АДМИНИСТРАЦИЯ
ИЛЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.01.2020 года 						 		        № 3

«Об обеспечении безопасности людей в период празднования Крещения Господня на территории Ильевского сельского поселения»

В связи с предстоящим празднованием христианского праздника Крещения Господня и проведением религиозного ритуала омовения, в целях обеспечения безопасности людей в местах купания и предупреждения травматизма и гибели людей на водных объектах Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района, Администрация Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района

постановляет:

1. Определить место омовения (купания) - купель у плавучего храма «Святитель Иннокентий» в поселке Пятиморск, Калачевского муниципального района Волгоградской области и принять необходимые меры по оборудованию данного места в соответствии с требованиями к организации места проведения мероприятия, посвященного празднованию христианского праздника Крещения Господне, в срок до 18 января 2020 года.
2. Назначить ответственных должностных лиц при проведении ритуала омовения в период празднования Крещения Господня на территории Ильевского сельского поселения: Павлову А.И., Степанову Е.Н., Попова В.С.
Время проведения мероприятия: с  11.00  до 18.00 часов 19.01.2020 года.
3. Совместно с представителями ГКУ «Служба спасения» провести осмотр места омовения (купания) - купели в поселке Пятиморск, Калачевского района Волгоградской области на предмет безопасности;
4. Организовать дежурство при проведении ритуала омовения в период празднования Крещения Господня с 8.00  до 18.00 часов 19.01.2020 года;
5.Провести разъяснительную работу с населением о Правилах купания в проруби в праздник Крещения Господня;
6. Организовать охрану общественного порядка на месте омовения (купания) в праздник Крещения Господня.
7. Рекомендовать Главному врачу ГБУЗ «Калачевская ЦРБ» организовать дежурство бригады скорой помощи в месте проведения религиозного праздника.
7. Запретить купание в необозначенных настоящим Постановлением местах.
8. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Ильевского
сельского поселения                         				   И.В.Горбатова